Para describir los montos dinerarios, consignar el signo de la moneda 
nacional o extranjera, si es soles (S/) o dólares ($) u otros, seguido del 
monto en números arábigos, y luego entre paréntesis la cantidad en 
letras mayúsculas con 00/100 soles, dólares u otro. Ejemplo: S/. 
33,000.00 (TREINTA Y TRES MIL CON 00/100 SOLES). A 
continuación, las diversas formas de describir:

(1) Monto Robado o Hurtado: Es la descripción del valor o cantidad de 
bienes o dinero en efectivo en moneda nacional o extranjera, que 
ha sido afectado a la víctima o agraviado.